Denunciatio Banni Latinè.

Postquam N. Reus ad instantiam P. Actoris in Cam-
era imperiali in poenas fractæ pacis, nec non Cæsarez Ma-
iestat. Domini nostri Clementissimi, & Sacri Romani
Imperij Bannum per sententiam declaratus sit: idecir-
co nomine & vice sue Cæsarez Maiestatis denuncia-
mus

mus, & publicamus eundem M. in Cœsa. Maiesta. & Sacri Imperij Bannum, ita ut à Maiestatis suæ, ac Sacri Imperij pace, actuitione exclusus, à prædicto Actore, vel quibus cunque alijs, tam in persona, quam rebus, impunè offendi ac molestari possit.

Eodem modo, mutatis t̄ mutandis, fit declaratio, & denunciatio Banni ob delictum in contumaciam non comparentis, quando legitimo iuris ordine seruato, delictum probatum est, Authen. qui semel §. quod si. C. quomo. & quan. iud. vt suprà cap. prox. dixi. Sed queritur, an necessariò t̄ causa delicti in sententia declaratoria Banni ex primi debeant? In causis ciuilibus tantum abest, vt hoc fieri debeat, vt etiam stultiz argui iudex possit, si hoc faciat? quia si causa expressa falsa sit, reddit sententiam ipso iure nullam, per tex. in d. c. sicut nobis, de sentent. & re iudic. Panorm. latè ibid. nume. 8. cum sequen. Similiter Bald. num. 2. & Felin. amplissimè, num. 10. in fin. cum seq. cum alias non expressa causa, presumatur lata ex causis apparentibus in actis, gloss. in l. hæ enim ff. de suspect. tutor. in verbo, & verum est. Doct. ibid. gloss. in c. si confirmationem, in verbo, infirmari, de elect. in 6. gloss. in l. si ad exhibendum, ff. de except. rei iudic. in verbo, rei iudicatæ. Alex. confil. 18. num. 2. volum. 6. incip. in causa & li- te. & confil. 12. num. 3. volum. 7. incip. attentis narratis. & conf. 49. nu. 8. eod. volum. incip. in causa & lite vertente. Bald. in l. p̄fes. nu. 1. C. de sent. & interloc. om. iudic. vbi dicit causam in sententia non esse t̄ exprimendam de ne- cessitate formæ, vel legis mandato, nisi in absolutoria ab obseruatione iudicij, vel absolutoria expelarum, per tex. in d. l. properandum. §. illo proculdubio. C. de iudic. vel nisi iudex famam reseruare velit, aut interrogare infamiam, per text. notab. in l. 1. §. ignominiaz. ff. de his qui not. infam. vel nisi exceptio rei iudicata pendeat ex causa inserenda, dicta l. si quis ad exhibendum, & regulariter, si iudex velit recedere à regulis iuris communis, tunc causam sententia inserere debet. Felin. in c. quoad consultatio nem, num. 1. in fine, de re iudic. Sed horum t̄ nihil in Camera obseruatur, quia causa nunquam in sententia ex-

primitur, exceptis tantum causis fractis pacis, ut mox dicam, verum sit relatio ad acta, nulla expressa causa, vide-
 licet: Visis actis & actitatis pronunciamus, & cetera que acta
 & notorium inducunt, text. in c. fin. de cohab. cler. & in L.
 ciues. C. de appell. Ias. in l. ait pretor, num. 2. ff. de iureiu.
 & in I. eius qui in prouincia, num. 3. ff. sic cert. pet. vbi com-
 munem dicit. Alexan. consil. 106. num. 27. volum. 3. incip.
 viro themate. Bartol. in l. in summa, num. 1. ff. de re iudic.
 Zaf. in l. naturaliter. §. nihil commune, num. 47. ff. de acqui-
 possess. Quod ad tamen causas criminales attinet, utrum in sen-
 tentia causa articulatim & nuncupatim exprimedetur sint,
 variant Doct. ut refert Iul. Clar. in pract. crim. §. fina. q. 93.
 vers. fuit aliquando, num. 2. Ang. in tract. malefic. in verb.
 & quia nobis, num. 1. cum sequen. vbi omnino vide. &
 Cyr. Bald. Ang. & Salice. in d. l. properandum. §. illo pro-
 culdubio. Sed in Camera in tamen causis fractis pacis, & vbiq;
 ferè locorum in Germania in criminalibus optima con-
 suetudine receptum est, ut causa condemnationis senten-
 tia interatur, sicut ex prescripta forma sententia Banni
 videre est. Et Alberi. in d. l. properandum. §. illo, num. 34.
 cum sequ. dicit ita in Italia quoque obseruari, videlicet,
 Quoniam N. accusatus fuit de tali maleficio, & nobis
 constet per testes, vel confessionem partis, quod illud ma-
 leficium commiserit, ideo illum condemnamus, Ange. &
 Iul. Clar. loco citat. Damhaud. in pract. crim. cap. 55. num.
 11. Felin. in d. c. sicut, num. 15. Quod pertinet, quod in tamen sen-
 tentia excommunicationis sit causa exprimenda, alias no-
 valet, per tex. in c. 1. de sent. excom. glo. ibid. in verbo, cau-
 sam, hoc ex epis declarat, veluti, si iudex dicat, quia per-
 emptori è citatus coram nobis non comparuit, aut quia sol-
 uere certa die iussus ex causa depositi, sed id non fecit,
 ideo eum excommunicamus, Dd. ibid. & Ang. vbi sup. ac
 sententia excommunicationis sententia Banni compara-
 ri solet, ut sèpè dictum est, per notata sup. eod. libr. cap. 1.
 Et Bak. in d. c. quia nobis, nu. 3. expresse tenet, in criminalibus
 causam in sententia exprimendam: et si magis com-
 munis opinio sit, sufficere, si hoc fiat per cquipollés, velu
 n. si dicat: Visis actis, vel ex causis animi nostrum mouen-
 tibus,